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Światowej Organizacji Celnej w odniesieniu do systemu zharmonizowanego 
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ZAŁĄCZNIK  

UE powinna przywołać swoje pierwotne stanowisko, opowiadające się za odrzuconym 

wspólnym wnioskiem WHO/WCO, polegającym na zgrupowaniu nowatorskich 

podgrzewanych wyrobów tytoniowych z innymi wyrobami tytoniowymi w dziale 24.03 oraz 

określeniu ich w sposób obiektywny za pośrednictwem sposobu ich konsumpcji
1
, jako 

najlepszym możliwym wariantem. 

UE przypomina Ramową konwencję Światowej Organizacji Zdrowia o ograniczeniu użycia 

tytoniu, której UE i wszystkie państwa członkowskie są pełnoprawnymi stronami, oraz 

decyzję FCTC/COP8(22) w sprawie nowatorskich i nowo powstających wyrobów 

tytoniowych. UE przypomina, że w ramach Ramowej konwencji Światowej Organizacji 

Zdrowia o ograniczeniu użycia tytoniu prowadzone są obecnie prace dotyczące między 

innymi charakteru emisji wytwarzanych przez nowatorskie wyroby tytoniowe oraz że może 

zajść potrzeba zajęcia się tymi zagadnieniami na późniejszym etapie – w cyklu przeglądu HS 

2027 – jeżeli pojawią się nowe fakty mające znaczenie dla oceny obiektywnych cech 

i właściwości takich wyrobów pod kątem celnym. 

UE powinna jednak uznać, że prace w ramach cyklu HS 2022 potoczyły się w kierunku 

innym niż wniosek WCO/WHO. W związku z powyższym oraz aby nie blokować procesu 

podejmowania decyzji, UE:  

- idąc za większością umawiających się stron konwencji HS, może przyjąć projekt 

zmiany będący rezultatem prac Podkomitetu ds. Przeglądu Systemu 

Zharmonizowanego WCO, oraz  

- powinna wyrazić swoje stanowisko co do wyboru sformułowań w dwóch 

przypadkach, które w oczekiwaniu na podjęcie decyzji pozostają w nawiasach:  

(1) nowa uwaga 2 do działu 24: UE powinna poprzeć pierwszy wariant w brzmieniu 

„2.- Pozycja 24.04 nie obejmuje produktów wymienionych w pozycjach 24.02 

i 24.03”. Unia nie powinna popierać priorytetowego traktowania pozycji 24.04
2
 

w odniesieniu do klasyfikacji nowatorskich wyrobów tytoniowych. O wiele bardziej 

wskazane jest ograniczenie zakresu tej pozycji do produktów, które są do niej 

klasyfikowane jednoznacznie, tak by wyroby tytoniowe, które mogą być 

klasyfikowane do tej pozycji, ale również do innych pozycji działu 24 (24.0
3
2 

lub 24.03
4
), były przekierowywane do tych innych pozycji; 

(2) nowa uwaga 3 do działu 24: UE nie powinna popierać umieszczania tekstu 

w rodzaju „nawet gdy wytwarzany jest dym”. Odniesienie do dymu może prowadzić 

do nieporozumień, jeśli chodzi o rozróżnienie między produktami objętymi pozycją 

24.02 (i 24.03), a objętymi pozycją 24.04, ponieważ pierwotnym celem utworzenia 

nowej pozycji 24.04 jest objęcie nią produktów, które nie są spalane w tradycyjny 

sposób.  

                                                 
1
 Dok. WCO NC2513B1a (załącznik). 

2
 Nowa pozycja 24.04 powinna obejmować „Produkty zawierające tytoń, tytoń odtworzony, nikotynę lub 

namiastki tytoniu lub nikotyny, przeznaczone do wdychania bez spalania; pozostałe wyroby 

zawierające nikotynę przeznaczone do wprowadzania nikotyny do ciała ludzkiego”. 
3
 Pozycja 24.02 obejmuje: „Cygara, nawet z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy, z tytoniu lub 

namiastek tytoniu”. 
4
 Pozycja 24.03 obejmuje „Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tytoniu; tytoń 

»homogenizowany« lub »odtworzony«; ekstrakty i esencje, z tytoniu”. 


